In quorum suprascriptorum presencia, exposuerunt n. sindici, organo 
n. Petri Levrerii, consindici, quemadmodum ad requestam et supplica- 
cionem balistariorum et archeriorum seu architenencium, r. d. Lausa- 
nensis episcopus et princeps concessit in privilegium quod rex utriusque 
ipsorum franchus et exemptus sit ab omnibus gabellis et aliis tributis 
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in licteris ipsorum privilegiorum declaratis. Sub quorum umbra, Jo¬ 
hannes Balli, asserens se esse regem balistariorum, contradixit solvere 
introgium salis a cujus solucione nullus exhimitur. Nec est verus rex, 
quia ad sitacum balista aliéna traxit et in terram prostravit, nec illam 
régi qui anno preterito prefuit exhibuit, et sic contravenit privilegiis. 
Ymo suum sal, prout omnibus notorium est, civitatem absque solu¬ 
cione intrari fecit, non obstante inhibicione auctoritate metropolitana 
eidem facta et in propriam personam exequuta. Narrantes equidem 
quomodo id introgium fuit impositum, precipue pro substentacione et 
alimentacione pauperum morbo pestiffero infectorum in hospitali exis- 
tencium et ad illud affluencium, pro manutencione vigillum, meniorum 
et stratarum publicarum. Voluitque sommus pontiffex ut pecunie dicti 
introgii ad hos usus et non alios justis de causis converti debeant sub 
censuris ecclesiasticis in bulla apostolica comprehensis coram omnibus 
jussu ipsorum sindicorum perlecta et declarata. Item, quod rex ipse êt 
sequaces seu illi adhérentes petebant generale consilium celebrari de- 
bere pro hujusmodi negocio, pecuniasque ipsius communitatis, cum sint 
de communitate, sibi dari ad prosequendum causam contra sindicos et 
communitatem, equidem sindicos revocari quoad hujusmodi causam. 
Et, pretextu ipsius introgii, traxerant in causam Amedeum Magnaz, 
exactorem ipsius. Et, liiis dictis et propositis, n. sindici astantibus dixe- 
runt ut unusquisque sue mentis archana reserare velit quo omnia, 
Deo duce, recto claudantur fine. Et vocibus et votis super premissis per 
unumquemque emissis, matura super hiis deliberacione prehabita, ne- 
mine discrepante, sed omnibus in unam et eandem sentenciam concur- 
rentibus, conclusio sequens facta fuit : primo, quod prosequatur causa 
in curia metropolitana contra eundem Balli civitatis sumptibus, et non 
derogetur bulle apostolice, ymo ilia, ut justicia et equitas suadent, ser- 
vetur inconcusse ; 2° quod non dentur pecunie petite régi asserto nec 
illi adherere volentibus, sed prosequatur suis sumptibus et non civita¬ 
tis ; 3° quod non celebretur consilium generale pro hujusmodi re. Et, 
quia sindici fuere creati et constituti per generale consilium, non revo- 
centur, sed suo maneant in esse et defendant Amedeum Magnaz ne 
molestetur occasione dicti introgii, civitatis sumptibus. 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum deputatis pro peste pro uno 
mense novissime lapso. 
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De fusta petita per moniales Sancte Clare, visa lictera missiva, con- 
cluditur quod consilium ordinarium provideat. 

(22) Veneris xxviija jullii. — Sindici quatuor ; — P. Yersonnex, P. 
Orsieres, G. Roget, Bueti, Mara, Grueti, Vaudo, Lyonardi, Jo. Ner- 
guaz, C. Hugonis, Pichon, Nanto, Leamon. 

(Mandatum levatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Ludo- 
vyco Darbey sommam in rotulo descriptam. 

Rescribatur procuratori Epiliti parte civitatis, et mictantur jura 
contra Johannem Balli cum unoscuto regis ad solem quo causam cordi 
teneat affixam. 

Martis prima augusti. — Sindici quatuor ; — P. Versonnex, Roget, 
Orsieres, Bueti, (Roget,) Jo. Mara, Leamon, Nanto, G. Prepositi, Lyo¬ 
nardi, C. Hugonis, Pichon. 

Yisis et perlectis duabus licteris missivis n. sindicis et communitati 
destinatis parte illu. d. ducis, fuit conclusum quod destinetur n. P.Ver¬ 
sonnex ad illu. et r. d. Gebenn. episcopum ad precipue intelligendum 
que curia canat de occurrentibus in civitate ad causam Johannis Balli, 
asserti régis balistariorum, et ab eodem interrogando fiat responsio ; cui 
duplum bulle apostolice cum juris allegacionibus, ut veritas elucescat, 
detur. Et ipsi rescribatur et lictera de de Furno mictatur per eundem 
Versonnex. 

Die Veneris iiijla augusti. — Sindici : Levrerii, A. Gule, Fernex ; — 
— Roget, Jo. Mara, F. Leamon, Nanto, Vaudo, Lyonardi, Nerguaz, 
Pichon, C. Hugonis, Grueti, Prepositi, Orsieres. 

Visa lictera missiva per r. d. Lausanensem episcopum transmissa n. 
sindicis et consilio ad causam introgii salis, fuit dictum et conclusum 
quod cum eisdem rege et adherentibus aliquis fiat tractatus de aliquo 
appunctuamento quousque gesta per eos reducantur in pristinum sta- 
tum, et in eodem statu quo res erant tempore recessus novissimi r. d. 
Lausanensis. 

Pietatis inthuitu Deique amore, detur dominabus Sancte Clare fusta 
per easdem petita, visa earum urgente neccessitate. 

(Burgensis.) — Honorabilis vir Ludovycus filius quondam Johannis 
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Gauterii, de Gayo, mercerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis, 
xiiij ff. 

Tollantur porci in civitate existentes ne tota civitas fetoribus infi- 
ciatur. 

(23) Die octava augusti, Martis. — Sindici : Levrerii, Fernex, A. 
Gule ; — Versonnex, Roget, Bueti, Leamon, Paquet, Nanto, M. Ner¬ 
guaz, Lyonardi, C. Hugonis,Vuarambert, Grueti, Ro. Nycolay, Prepo¬ 
siti.